



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

LAURITZ BALLE A/S
NDR. RINGVEJ 89, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. december 2016

Jørgen Balle

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lauritz Balle A/S Ndr. Ringvej 89 6000 Kolding
	CVR-nr.: 18 11 54 41 Stiftet: 21. oktober 1994 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Jørgen Balle Susanne Balle Erik Møberg
Direktion	Jørgen Balle
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank A/S Jernbanegade 14 6000 Kolding
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år indenfor elbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 24 tkr., resultatet er utilfredsstillende.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af en nedskrivning på indretning af lejede lokaler på 440 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er efter regnskabsårets afslutning solgt til 3. part og sambeskatningen med J.B. Holding Ødis ApS ophører pr. 1. oktober 2016.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.055.349	6.154
Personaleudgifter.....	1	-5.341.574	-5.049
Af- og nedskrivninger.....		-632.405	-211
DRIFTSRESULTAT		81.370	894
Finansielle indtægter.....		4.059	17
Finansielle udgifter.....	2	-115.032	-86
RESULTAT FØR SKAT		-29.603	825
Skat af ordinært resultat.....	3	5.451	-181
ÅRETS RESULTAT		-24.152	644
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet udbytte af årets resultat.....		217.074	600
Anvendt af tidligere års overskud.....		-241.226	44
I ALT		-24.152	644

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		324.327	432
Indretning af lejede lokaler.....		0	440
Materielle anlægsaktiver.....	4	324.327	872
ANLÆGSAKTIVER.....		324.327	872
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		466.163	456
Varebeholdninger.....		466.163	456
Tilgodehavende fra salg.....		2.001.846	2.215
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	621.454	2.386
Andre tilgodehavender.....		137.958	124
Periodeafgrænsningsposter.....		222.069	198
Tilgodehavender.....		2.983.327	4.923
Likvider.....		2.035.674	348
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.485.164	5.727
AKTIVER.....		5.809.491	6.599

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		500.000	741
EGENKAPITAL.....	6	1.000.000	1.241
Hensættelse til udskudt skat.....		45.914	236
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		45.914	236
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		212.014	938
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.887.850	2.610
Selskabsskat.....		184.140	139
Anden gæld.....		1.262.499	835
Udbytte.....		217.074	600
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.763.577	5.122
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.763.577	5.122
PASSIVER.....		5.809.491	6.599
 Eventualposter mv.	 7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Løn og gager.....	4.763.542	4.525	
Pensioner.....	423.097	412	
Sociale udgifter.....	114.604	112	
Andre personaleomkostninger.....	40.331	0	
	5.341.574	5.049	
Finansielle udgifter			2
Mellemregning J.B. Holding Ødis ApS.....	114.479	84	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	553	2	
	115.032	86	
Skat af ordinært resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	184.140	139	
Regulering af udskudt skat.....	-189.591	42	
	-5.451	181	
Materielle anlægsaktiver			4
	Tekniske anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2015.....	3.263.090	927.135	
Tilgang.....	65.782	0	
Afgang.....	-210.000	0	
Kostpris 30. september 2016.....	3.118.872	927.135	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	2.831.338	487.593	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-210.000	0	
Årets afskrivninger.....	173.207	439.542	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....	2.794.545	927.135	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	324.327	0	
	2016 kr.	2015 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.987.674	6.334	
Acontofaktureringer.....	-2.366.220	-3.948	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	621.454	2.386	
Der indregnes således: Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	621.454	2.386	
	621.454	2.386	

NOTER

Note

Egenkapital
6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	500.000	741.226	1.241.226
Forslag til årets resultatdisponering.....		-241.226	-241.226
Egenkapital 30. september 2016.....	500.000	500.000	1.000.000

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Eventualposter mv.
7

Stillede arbejdsгарantier andrager pr. 30. september 2016 627.390 kr.

Selskabet har indgået operationel huslejekontrakt. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel, lejen i opsigelsesperioden udgør 93 tkr.

Selskabet har indgået aftale om leje af driftslokaler. Aftalen kan opsiges med 12 måneders varsel, lejen i opsigelsesperioden udgør 48 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på biler med en årlig leasingydelse på 173 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-34 mdr. med en samlet restleasingydelse på 303 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab J.B. Holding Ødis ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.